[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 01.12.2020 года                                                                                                            № 1102

г. Никольск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования Никольского муниципального

района на 2020-2025 годы», утвержденную

постановлением администрации Никольского

муниципального района от 02.09.2019 года № 888

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 33 Устава Никольского муниципального района, администрация Никольского муниципального района, администрация Никольского муниципального района

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования Никольского муниципального района на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 02.09.2019 года № 888 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
      1.1. Столбец второй строки девятой таблицы в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 12 180,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:2020 год –  12 180,7  тыс. руб.

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 2 062 531,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 393 146,0  тыс. руб.

2021 год – 352 688,5  тыс. руб.

2022 год – 377 370,3 тыс. руб.

2023 год – 313 108,8 тыс. руб.

2024 год – 313 108,8 тыс. руб.

2025 год – 313 108,8 тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 1 079 697,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 184 342,3  тыс. руб.

2021 год – 175 382,4  тыс. руб.

2022 год – 178 773,8 тыс. руб.

2023 год – 180 399,8 тыс. руб.

2024 год – 180 399,8 тыс. руб.

2025 год – 180 399,8 тыс. руб.
      1.2. Абзацы 1-7  раздела 3 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 12 180,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:2020 год –  12 180,7  тыс. руб.

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 2 062 531,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 393 146,0  тыс. руб.

2021 год – 352 688,5  тыс. руб.

2022 год – 377 370,3 тыс. руб.

2023 год – 313 108,8 тыс. руб.

2024 год – 313 108,8 тыс. руб.

2025 год – 313 108,8 тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 1 079 697,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 184 342,3  тыс. руб.

2021 год – 175 382,4  тыс. руб.

2022 год – 178 773,8 тыс. руб.

2023 год – 180 399,8 тыс. руб.

2024 год – 180 399,8 тыс. руб.

2025 год – 180 399,8 тыс. руб.
      1.3. Приложение 3 к муниципальной программе   изложить в новой редакции согласно Приложению 1  к настоящему постановлению.
      1.4. Приложение 4 к муниципальной программе   изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
       1.5. Столбец 2 строки 6 таблицы в паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы  изложить в следующей  редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 846 568,1  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 147 429,7  тыс. руб.;

2021 год – 139 062,8   тыс. руб.;

2022 год – 139 268,9  тыс. руб.;

2023 год – 140 268,9  тыс. руб.;

2024 год -  140 268,9  тыс. руб.;

2025 год – 140 268,9  тыс. руб.
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 638 284,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 113 767,6  тыс. руб.

2021 год – 104 903,3  тыс. руб.

2022 год – 104 903,3 тыс. руб.

2023 год – 104 903,3 тыс. руб.

2024 год – 104 903,3 тыс. руб.

2025 год – 104 903,3 тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 208 284,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 33 662,1  тыс. руб.

2021 год – 34 159,5  тыс. руб.

2022 год – 34 365,6 тыс. руб.

2023 год – 35 365,6 тыс. руб.

2024 год – 35 365,6 тыс. руб.

2025 год – 35 365,6 тыс. руб..
         1.6. Абзацы 1-7   раздела 4    подпрограммы 1  изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 846 568,1  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 147 429,7  тыс. руб.;

2021 год – 139 062,8   тыс. руб.;

2022 год – 139 268,9  тыс. руб.;

2023 год – 140 268,9  тыс. руб.;

2024 год -  140 268,9  тыс. руб.;

2025 год – 140 268,9  тыс. руб.
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 638 284,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 113 767,6  тыс. руб.

2021 год – 104 903,3  тыс. руб.

2022 год – 104 903,3 тыс. руб.

2023 год – 104 903,3 тыс. руб.

2024 год – 104 903,3 тыс. руб.

2025 год – 104 903,3 тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 208 284,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 33 662,1  тыс. руб.

2021 год – 34 159,5  тыс. руб.

2022 год – 34 365,6 тыс. руб.

2023 год – 35 365,6 тыс. руб.

2024 год – 35 365,6 тыс. руб.

2025 год – 35 365,6 тыс. руб..
1.7. Приложение 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение 4 подпрограмме 1 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.
          1.9. Приложение 6 подпрограмме 1 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему постановлению.
           1.10.  Столбец 2 строки 7  таблицы в паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы   изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 2 024 859,4  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 395 357,3  тыс. руб.;

2021 год – 342 805,5   тыс. руб.;

2022 год – 369 930,8  тыс. руб.;

2023 год – 305 588,6  тыс. руб.;

2024 год -  305 588,6  тыс. руб.;

2025 год – 305 588,6  тыс. руб.
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 12 180,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –   12 180,7  тыс. руб.

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 1 424 247,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 279 378,4  тыс. руб.

2021 год – 247 785,2 тыс. руб.

2022 год – 272 467,0 тыс. руб.

2023 год – 208 205,5 тыс. руб.

2024 год – 208 205,5 тыс. руб.

2025 год – 208 205,5 тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 588 431,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 103 798,2 тыс. руб.

2021 год – 95 020,3 тыс. руб.

2022 год – 97 463,8 тыс. руб.

2023 год – 97 383,1 тыс. руб.

2024 год – 97 383,1 тыс. руб.

2025 год – 97 383,1 тыс. руб.
1.11.  Абзацы 1-7  раздела 4   подпрограммы 2  изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 2 024 859,4  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 395 357,3  тыс. руб.;

2021 год – 342 805,5   тыс. руб.;

2022 год – 369 930,8  тыс. руб.;

2023 год – 305 588,6  тыс. руб.;

2024 год -  305 588,6  тыс. руб.;

2025 год – 305 588,6  тыс. руб.
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 12 180,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –   12 180,7  тыс. руб.

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 1 424 247,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 279 378,4  тыс. руб.

2021 год – 247 785,2 тыс. руб.

2022 год – 272 467,0 тыс. руб.

2023 год – 208 205,5 тыс. руб.

2024 год – 208 205,5 тыс. руб.

2025 год – 208 205,5 тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 588 431,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 103 798,2 тыс. руб.

2021 год – 95 020,3 тыс. руб.

2022 год – 97 463,8 тыс. руб.

2023 год – 97 383,1 тыс. руб.

2024 год – 97 383,1 тыс. руб.

2025 год – 97 383,1 тыс. руб.
1.12. Приложение 3 к подпрограмме 2 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему постановлению.

1.13. Приложение 4 к подпрограмме 2 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему постановлению.

1.14. Приложение 6 к подпрограмме 2 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 8 к настоящему постановлению.
1.15. Столбец 2 строки 8 таблицы в паспорте подпрограммы 3 муниципальной программы   изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 муниципальной программы составляет 282 982,3   тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 46 882,0  тыс. руб.;

2021 год – 46 202,6  тыс. руб.;

2022 год – 46 944,4  тыс. руб.;

2023 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2024 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2025 год – 47 651,1  тыс. руб.;

в том числе за счет собственных доходов районного бюджета 282 982,3  тыс. руб., в т. ч. по годам реализации:

2020 год – 46 882,0  тыс. руб.;

2021 год – 46 202,6  тыс. руб.;

2022 год – 46 944,4  тыс. руб.;

2023 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2024 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2025 год – 47 651,1  тыс. руб.;
1.16. Абзацы 1-7 раздела 4  подпрограммы 3 муниципальной программы   изложить в следующей  редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 муниципальной программы составляет 282 982,3   тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 46 882,0  тыс. руб.;

2021 год – 46 202,6  тыс. руб.;

2022 год – 46 944,4  тыс. руб.;

2023 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2024 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2025 год – 47 651,1  тыс. руб.;

в том числе за счет собственных доходов районного бюджета 282 982,3  тыс. руб., в т. ч. по годам реализации:

2020 год – 46 882,0  тыс. руб.;

2021 год – 46 202,6  тыс. руб.;

2022 год – 46 944,4  тыс. руб.;

2023 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2024 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2025 год – 47 651,1  тыс. руб.;
    1.17. Приложение 3 к подпрограмме 3 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 9 к настоящему постановлению.
   1.18. Приложение 4 к подпрограмме 3 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 10 к настоящему постановлению.
    2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Авангард»  и подлежит размещению сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                                       А.Н. Баданина
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 3 154 409,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 589 669,0  тыс. руб.

2021 год – 528 070,9  тыс. руб.

2022 год – 556 144,1 тыс. руб.

2023 год – 493 508,6 тыс. руб.

2024 год – 493 508,6 тыс. руб.

2025 год – 493 508,6 тыс. руб.

      «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 3 154 409,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 589 669,0  тыс. руб.

2021 год – 528 070,9  тыс. руб.

2022 год – 556 144,1 тыс. руб.

2023 год – 493 508,6 тыс. руб.

2024 год – 493 508,6 тыс. руб.

2025 год – 493 508,6 тыс. руб.